palaiiodoniinipapoe,pravseiiiibusNucerinoetColini-

briensi episcopis et aliis quampluribus clericis,

pfaesentibuseliam Rainaldo vicedominoSpoleianee
Ecclesieeet magistro P. Spoietano canonico, et

cousenlieulibiis,anno ab Incarnaiione Dominiuvil-
lesimodiicentcsiiuodecimolertio, poniificatusvero
domini liuiocenlii papee 111anno qtiinto decimo,

seplimodecimoKal. Januarii. Hocautero omiiibus0
notutnlieri voluinus,nos ab ulriusque ecclesioecn-

pitulospecialilerlitleras recepissese raturohnbitu-

ros arbitrium sivo concordiamper nos factam. >

NuI!i,ergo,etc,coiifirn)alioiiis,c!c.,MSi?!wincursiirum.
Datum Laterani x Kal. Februarii, ponlificalus

nosiri anno decimoquinlo.
CCXXI.

MARI.EILLUSTRIREGIN.EARAGOXUM.
De causadioorlii.

(Latcraui,xiv Kal. Februarii.)

(188) Novitiilequi esl lestis iu ccelo lidclis, cui

oinnecor patel, el nulluni lalet secrcluin, quod in

(!88)'Vide Guillel.de Podio-Lmir., cap. 11.

I-,\ causa nialriiiionii quoeinler le ac charissimumin
i- Cbristo filium noslrum Pelmm illustrem rcgem
s Aragonumviruni luuin diulius nosciluragilaia, via

ic recia semperincessimus,nec ad dexleramdeclina-

i[ vinius vcl sinistram. Quori, leste conscienlin, in

ii causis facimusuniversisquieadnoslrumperferunlur
r examen,cum illius vices, disponenieipso,exeicea-

nvusin lerris qui justus el juslitiam diligcns, sine

acceplionejudicat personarum,nec ignoremus le-

n gis divinaeroandalum,quo habere poudiisei pon-
n dus, mensuram el mensuram, quorum ulriimquo
s apud Deum est abominabile,prohibemur, el eequa
o lance causas el merita pensare preecipimursingu-
e lorum. Licet igitur inter alios rnuiidiprincipespr;e-
, dictum regero, sicut opera ipsa declnrans, ample-
t B xeniitr specialis dilecliouis affectu, el ad persona:
3 ipsius lionoremet conunoriumaspiremus,ubi Inmen

ad judicii perveiiitur exnnien, in quo ncc respicere
s pauperemnec polenlis vullum honorare permitti-
3 mur, iitillamei vel alii graiiam facerepossiimusauL

debemus;et maximeuhi agitur de nialrinioniisa-

3 cramenlo, quod anle peccalum in paradiso a Do-

mino inslitultim, praeterpropagalionis liumanige-
> neris frucluin, illud iucffabiiesacranieiilum,cou-

jiinctionisChristi videlicel ad sanctam Ecclesimn,
Dei ad fideleraanimam, et ipsiusverbi ad huraa-

i naronaturam,noscilur figurare,Apostoloatteslante,

qui debono niatrimoniiagens, inquit: Ego autem

dico,magnumin Chrislo el Ecclesia sacramentuni

(Ephes.v). Dudum igitur cuin ideiu rex mairimo-
nium coiilracluiu inler le ac ipsura proponeret se
babere suspectum,pro eo quod tu fcrebarismari-
lunv alium habere superslilem, vidclicet nobilem
virunv coroaem Convenarum,ac idem rex prius
canialiler mulieremquaindamcognoverat le ipsam
consanguiuitaiis,ut diceliatur, linea contingentem,
et super hoc conscienliaeac salttti suae consulipo-
stularel, causamhonaememorieePampilonensicpi-
scopoel Pelro de Castronovoet fratri Radulpho
monacliisFonlisfrigidi,qui duo liinceranl aposio-
licaosedis legali, nos meniminus commississe.